
 MECC. N. 2012 00606/091 

            Doc. n. 7/12 
 

 

 

CITTÀ DI TORINO 

 

CIRCOSCRIZIONE N.8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 

 

C.8. PARERE AI SENSI DEGLI ARTT. 43 E 44  REGOLAMENTO  DECENTRAMENTO IN 

MERITO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  G.C. : "COMITATO UNICO DI 

GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITÀ LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI 

CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI (C.U.G.). ADOZIONE DEL 

REGOLAMENTO DEL C.U.G.  

 

  Il Presidente Mario Cornelio Levi di concerto con il Coordinatore della I Commissione Mattia 
Cogato Baraldo riferisce: 

 
Con lettera del 12/01/2012 - prot. n. 37/1.40.1,  pervenuta in data 17/01/2012, ns. prot. 233 /TO2-
160 –1,  la Divisione Gioventù e Rapporti con le Circoscrizioni ha richiesto, ai sensi degli artt. 43 
 e 44 del Regolamento sul Decentramento, di esprimere parere  in merito alla proposta di 
deliberazione della Giunta Comunale al Consiglio Comunale,  n. mecc. 2011  08198/130, avente 
per oggetto: “Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere 
di chi lavora e contro le discriminazioni (C.U.G). Adozione del Regolamento del C.U.G”. 
 
In merito a tale proposta si propone di esprimere Parere Favorevole. 
 
L’argomento è stato illustrato in sede di I Commissione di Lavoro. 
 
Tutto ciò premesso 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio 
Comunale n. 133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 
9604113/49 del 27 giugno 1996) il quale fra l'altro all'art. 43 elenca i provvedimenti per i 
quali è obbligatoria l'acquisizione del parere dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne 
stabilisce i termini e le modalità. 

- Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. n. 267  del 18/08/2000, è favorevole sulla regolarità tecnica. 

- Dato atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente atto non 
comporta effetti diretti o indiretti sul bilancio. 



2012 00606/091 2 

 

 

- Vista la nota  della Divisione Gioventù e Rapporti con le Circoscrizioni  
 

 
PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

1)  di  esprimere Parere Favorevole, in merito   alla proposta di deliberazione della G.C. al 
Consiglio Comunale, n. mecc. n. 2011  08198/130, avente per oggetto:  “Comitato Unico di 
Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi  lavora e contro le 
discriminazioni (C.U.G). Adozione del Regolamento del C.U.G”. 
 
2) Di dare atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente atto non 
comporta effetti diretti o indiretti sul bilancio.  
 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Al momento del voto 
risultano assenti dall'aula i Consiglieri: BONAVITA-TOMMASI. Accertato il risultato della 
votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 22 
VOTANTI............................................. 21 
ASTENUTI...........................................   1 (Gaudio) 
VOTI FAVOREVOLI........................... 21 
VOTI CONTRARI................................ == 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 21 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 
1)  di  esprimere Parere Favorevole, in merito   alla proposta di deliberazione della G.C. al 
Consiglio Comunale, n. mecc. n. 2011  08198/130, avente per oggetto:  “Comitato Unico di 
Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi  lavora e contro le 
discriminazioni (C.U.G). Adozione del Regolamento del C.U.G”. 
 
2) Di dare atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente atto non 
comporta effetti diretti o indiretti sul bilancio.  
 
 


